

**§ 181**

Diarienumr: KS-2023/00163

**Motion 6/2023: Inrätta Tjänsteperson i Beredskap (TIB) i Umeå kommun; Anders Norqvist (L)****Beslut****Kommunfullmäktige beslutar****att anse motionen besvarad i enlighet med Säkerhetsenhetens yttrande.****Ärendebeskrivning**

I en motion väckt i kommunfullmäktige i februari 2023 yrkar Anders Norqvist (L):

att Umeå kommun snarast fattar beslut om inrättande av funktionen "Tjänsteman i beredskap".

**Säkerhetsenhetens yttrande**

Umeå kommuns Säkerhetsenhet har sedan oktober 2022 arbetat aktivt med att förvaltningsorganisationen ska införa tjänsteperson i beredskap (TIB) utifrån identifierat behov av sådan funktion. Rekrytering har pågått under mars-maj 2023 och funktionen träder i kraft 9 november 2023. TIB-funktionen är en del i den reviderade kommunövergripande krisledningsplanen som fastställs av stadsdirektören senast vid årsskiftet.

TIB kommer vara Umeå kommuns funktion för att säkerställa proaktiv och effektiv krisorganisation redan i tidigt skede av en händelse. TIB har beredskap dygnet runt och arbetar på mandat från stadsdirektören, kan besluta att aktivera krisledning men kommer inte agera beslutsfattare i övrigt. En viktig funktion för TIB är att ta emot och sprida information samt sammankalla berörda verksamheter/förvaltningar för att undvika informationsöar och skapa möjlighet till gemensam inriktning och samordning vid händelser som berör flera förvaltningar. TIB kommer också ha en viktig roll i att säkerställa att kommunen tar sitt geografiska

områdesansvar enligt Lag (2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap.

### **Beslutsunderlag**

Säkerhetsenhetens yttrande (se ovan)  
Motionen.

### **Beredningsansvariga**

Erika Berg, Beredskapssamordnare

### **Kommunstyrelsens beslutsordning**

#### **Yrkanden**

**Hanna Lundin Jernberg (L)** – bifall till motionen

**Hans Lindberg (S)** – bifall till näringslivs- och arbetsutskottets förslag att anse motionen besvarad.

#### **Propositionsordning som godkänns**

Ordförande ställer bifall till näringslivs- och arbetsutskottets förslag *mot* bifall till motionen. Kommunstyrelsen bifaller näringslivs- och arbetsutskottets förslag att anse motionen besvarad.

### **Kommunfullmäktiges beslutsordning**

Följande yttrar sig: Anders Norqvist, Janet Ågren och Davis Kaza.

#### **Yrkanden**

**Anders Norqvist (L)** – Bifall till motionen.

**Janet Ågren (S)** och **Davis Kaza (AP)** – Bifall till kommunstyrelsens förslag (anse motionen besvarad).

#### **Propositionsordning som godkänns**

Kommunstyrelsens förslag (att anse motionen besvarad) *mot* bifall till motionen. Ordföranden finner att kommunfullmäktige beslutar enligt kommunstyrelsens förslag.

**Umeå kommun**  
Kommunfullmäktige

**Protokollsutdrag**  
2023-10-30

---

**Beslutet ska skickas till**  
Motionären

---

Justerares sign:

Utdraget bestyrks: